
UCHWAŁA NR XXXV/225/2017
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania 

statutu.

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz 

art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870, 1948, 1985 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Z dniem 15 maja 2017 r. tworzy się jednostkę budżetową gminy Miasto Sieradz pod nazwą Centrum 

Obsługi Finansowej w Sieradzu, zwaną dalej COF.

2. Nadaje się statut dla COF w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. COF staje się jednostką obsługującą dla jednostek obsługiwanych wskazanych w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały.

§ 3. COF wykonywało będzie wspólną obsługę finansowo-kadrową jednostek obsługiwanych, polegającą na:

1) prowadzeniu rachunkowości jednostek obsługiwanych;

2) prowadzeniu spraw kadrowych pracowników (w tym zleceniobiorców) jednostek obsługiwanych;

3) prowadzeniu spraw płacowych pracowników (w tym zleceniobiorców) jednostek obsługiwanych;

4) sporządzaniu sprawozdawczości finansowej, budżetowej, w zakresie operacji finansowej i statystycznej jednostek 

obsługiwanych;

5) sporządzaniu informacji zarządczych z zakresu danych rachunkowych dla nadrzędnej jednostki samorządu 

terytorialnego (gmina Miasto Sieradz);

6) dokonywaniu rozliczeń z właściwymi jednostkami skarbowymi, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i innymi 

urzędami zgodnie z zakresem wykonywanych zadań dla jednostek obsługiwanych;

7) prowadzeniu ewidencji i rozliczeń dla potrzeb dokonywanego przez gminę Miasto Sieradz, a dotyczącego 

jednostek obsługiwanych, łącznego opodatkowania podatkiem od towarów i usług;

8) prowadzeniu obsługi finansowo - księgowej zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

§ 4. 1.  Pracownicy jednostek obsługiwanych wymienionych w załączniku nr 2 w pkt 1, 2, 3, 11, 12, 14, 15, 

16,17 wykonujący zadania w zakresie rachunkowości oraz kadr i płac stają się pracownikami COF w trybie 

art. 231 Kodeksu pracy od dnia 15 maja 2017 r.

2. Pracownicy jednostek obsługiwanych wymienionych w załączniku nr 2 w pkt 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

13 wykonujący zadania w zakresie rachunkowości oraz kadr i płac stają się pracownikami COF w trybie 

art. 231 Kodeksu pracy od dnia 19 czerwca 2017 r.

Id: B5950DCE-7A3C-4B1A-9E37-70BA4A47E7D6. Podpisany Strona 1 z 5



3. Jednostki obsługiwane przekażą COF niezbędną do wypełniania zadań określonych w § 3 zgromadzoną 

dokumentację kadrową, płacową oraz rachunkową.

4. Mienie jednostek obsługiwanych wymienionych w załączniku nr 2 stanowiące dotychczasowe 

wyposażenie stanowisk pracy pracowników wymienionych w ust. 1 i 2, staje się mieniem COF w terminach 

określonych w ust. 1 i 2.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczeniu jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: B5950DCE-7A3C-4B1A-9E37-70BA4A47E7D6. Podpisany Strona 2 z 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXV/225/2017

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 23 marca 2017 r.

STATUT CENTRUM OBSŁUGI FINANSOWEJ W SIERADZU

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Centrum Obsługi Finansowej, zwane dalej COF, jest jednostką organizacyjną gminy Miasto Sieradz, 

nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Siedzibą COF jest Miasto Sieradz.

3. Terenem działania jest gmina Miasto Sieradz.

§ 2. 1.  Nadzór nad działalnością COF sprawuje Prezydent Miasta Sieradza.

2. COF zapewnia wspólną obsługę dla określonych w drodze uchwały miejskich jednostek organizacyjnych, 

zwanych dalej jednostkami obsługiwanymi.

Rozdział 2
Zakres działalności

§ 3. 1.  Do zadań COF należy prowadzenie wspólnej obsługi finansowo - kadrowej dla obsługiwanych 

jednostek w zakresie określonym uchwałą w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi 

Finansowej w Sieradzu i nadania statutu.

2. Zakres działania COF nie obejmuje kompetencji kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do 

dysponowania środkami publicznymi, zaciągania zobowiązań, sporządzania i zatwierdzania planów finansowych 

jednostek oraz dokonywania przeniesień w tym planie, a także polityki zarządzania zasobami ludzkimi.

3. COF zapewnia realizację zadań głównego księgowego dla obsługiwanych jednostek.

Rozdział 3
Gospodarka finansowa

§ 4. 1.  COF jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu gminy Miasto Sieradz.

2. COF prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego jednostki.

3. COF prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek 

budżetowych.

§ 5. 1.  Majątek COF jest mieniem komunalnym, w skład którego nie wchodzą składniki mienia jednostek 

obsługiwanych.

2. Za stan mienia COF odpowiada jego Dyrektor.

Rozdział 4
Organizacja

§ 6. 1.  COF kieruje Dyrektor na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Sieradza.

Id: B5950DCE-7A3C-4B1A-9E37-70BA4A47E7D6. Podpisany Strona 3 z 5



2. Dyrektora COF w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony przez niego pracownik w zakresie 

umocowania udzielonego przez Dyrektora COF.

3. Dyrektor reprezentuje COF na zewnątrz.

4. Dyrektor COF jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

5. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora wykonuje Prezydent Miasta Sieradza.

§ 7. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania COF określa regulamin organizacyjny.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania.

Id: B5950DCE-7A3C-4B1A-9E37-70BA4A47E7D6. Podpisany Strona 4 z 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XXXV/225/2017

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 23 marca 2017 r.

Wykaz jednostek obsługiwanych

Lp. Nazwa i adres jednostki obsługiwanej
1 Przedszkole nr 1 im. Kubusia Puchatka w Sieradzu, Plac Wojewódzki 2
2 Przedszkole nr 2 im. Krasnala Hałabały w Sieradzu, ul. Rycerska 1
3 Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy w Sieradzu, ul. Łokietka 27 a
4 Przedszkole nr 4 "Słoneczne Przedszkole" w Sieradzu, ul. Piłsudskiego 5a
5 Przedszkole nr 5 im. Misia Uszatka w Sieradzu, ul. Jana Pawła II 41
6 Przedszkole nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jasia i Małgosi w Sieradzu, ul. Zajęcza 1
7 Przedszkole nr 15 w Sieradzu, ul. Stacheckiego-Koliby 3
8 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Reymonta w Sieradzu, ul. Kościuszki 14
9 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej w Sieradzu, ul. 23 Stycznia 18
10 Szkoła Podstawowa nr 6 im. Janiny Majkowskiej w Sieradzu, ul. Uniejowska 199
11 Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 w Sieradzu, ul. Szlachecka 11
12 Szkoła Podstawowa nr 9 im. Władysława Łokietka w Sieradzu, ul. Władysława Łokietka 55
13 Szkoła Podstawowa nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego w Sieradzu, Al. Grunwaldzka 10
14 Gimnazjum nr 1 im. 31. Pułku Strzelców Kaniowskich w Sieradzu, Al. Grunwaldzka 10
15 Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sieradzu, ul. Rycerska 4
16 Gimnazjum nr 3 im. Unii Europejskiej w Sieradzu, ul. Broniewskiego 30
17 Żłobek Miejski w Sieradzu, ul. Łokietka 27 a

Id: B5950DCE-7A3C-4B1A-9E37-70BA4A47E7D6. Podpisany Strona 5 z 5




